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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 108 t& Kushtetutés sé
Republikés s¢ Kosovés, nenit 7 dhe 33 t& Ligjit nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés,
si dhe nenit 2 t& Rregullores Nr. 07/2017 pér Organizimin dhe Funksionimin e Asamblesé s&
Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés, né takimin 317-t€, t& mbajtur mé 27 néntor
2023, merr kété:

VENDIM

I, Aprovohet rekomandimi i Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve
Mbikéqyrés, i datés 8 néntor 2023, pér hartimin e Udhézuesit Administrativ pér
Regjistrimin e Seancave Gjyqésore.

218 Hartimi i Udhézuesit Administrativ pér Regjistrimin e Seancave Gjyqésore, té
pérfshihet né Planin e Punés s¢ Késhillit Gjyqésor t& Kosovés pér vitin 2024.

III.  Vendimi hyn né fuqi me daté 27 néntor 2023.

Arsyetim

Késhilli Gjygésor i Kosovés, ka shqyrtuar rekomandimin e Asamblesé sé Kryetaréve t€ Gjykatave
dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés nga takimi i datés 8 néntor 2023, pér hartimin e Udhé&zuesit
Administrativ pér Regjistrimin e Seancave Gjyqésore.

Me géllim té rritjes sé nivelit té transparencés, llogaridhénies si dhe ngritjes sé besimit t€ qytetaréve
né efikasitetin e sistemit t& drejtésisé, konsiderohet i domosdoshém hartimi i Udh&zuesit pér
regjistrimin e seancave gjyqésore, i cili po ashtu do t’iu shérbej té gjitha gjykatave pér unifikim t&
praktikés gjyqésore pér sa i pérket publicitetit.

Kopje e vendimit i dérgohet:
- Kryesuesit té Asamblesé sé Kryetaréve té Gjykatave dhe Gjyqtaréve Mbikéqyrés;
- Komisionit pér Administrimin e Gjykatave;
- Sekretariatit t¢ KGJK-sé;
- Arkivit.
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